详情请见公司于 2024年 5月 11日对外披露的编号为 ls2024-032之《南京医药股份有限公司
关于召开 2023年度暨 2024年第一季度业绩说明会的公告》、2024年 5月 25日对外披露的编号
为 ls2024-034之《南京医药股份有限公司关于 2023年度暨 2024年第一季度业绩说明会召开情况
的公告》。

（2）根据中国证监会《上市公司股权激励管理办法》、《公司章程》的有关规定，公司独立
董事陆银娣女士受公司其他独立董事的委托作为征集人，就公司拟于 2025年 4月 11日召开的 2025
年第一次临时股东大会审议的公司 2025年限制性股票激励计划相关议案向公司全体股东征集投
票权。

详情请见公司于 2025年 3月 15日对外披露的编号为 ls2025-024之《南京医药股份有限公司
关于独立董事公开征集委托投票权的公告》。

南京医药股份有限公司2024年年度报告

67 / 198

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例(%) 其他 小计 数量 比例(%)
一、有限售条件股
份

268,619,768 20.502 -6,600,970 -6,600,970 262,018,798 20.012

1、国家持股
2、国有法人持股 250,753,768 19.138 250,753,768 19.151
3、其他内资持股 17,866,000 1.364 -6,600,970 -6,600,970 11,265,030 0.860
其中：境内非国有
法人持股

境内自然
人持股

17,866,000 1.364 -6,600,970 -6,600,970 11,265,030 0.860

二、无限售条件流
通股份

1,041,611,244 79.498 5,695,998 5,695,998 1,047,307,242 79.988

1、人民币普通股 1,041,611,244 79.498 5,695,998 5,695,998 1,047,307,242 79.988
三、股份总数 1,310,231,012 100.000 -904,972 -904,972 1,309,326,040 100.000

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用
A、2024年 1月 24日，公司 2021年限制性股票激励计划的首次授予部分第一个限售期已届

满，解除限售条件已成就。2024年2月2日，公司完成上述符合条件的396名激励对象共计5,248,188
股限制性股票解除限售事宜。本次解除限售事项完成后，公司总股本不变，股本结构变动情况如
下：

单位：股
类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

有限售条件的流通股 268,619,768 -5,248,188 263,371,580
无限售条件的流通股 1,041,611,244 5,248,188 1,046,859,432

总计 1,310,231,012 0 1,310,231,012
详情请见公司于 2024年 1月 27日对外披露的编号为 ls2024-006之《南京医药股份有限公司

2021年限制性股票激励计划首次授予部分第一个解除限售期股票解锁暨上市公告》。

B、2024年 6月 12日，公司回购 2021年限制性股票激励计划 29名已不符合激励条件的激励
对象已获授但尚未解除限售的限制性股票共计 904,972股并注销，剩余 137,000股待后续办理回购
注销手续。本次回购注销手续完成后，公司总股本减少 904,972股至 1,309,326,040股，股本结构
变动情况如下：

单位：股
类别 变动前 变动数 变动后

有限售条件的流通股 263,371,580 -904,972 262,466,608
无限售条件的流通股 1,046,859,432 0 1,046,859,432

总计 1,310,231,012 -904,972 1,309,326,040

南京医药股份有限公司2024年年度报告

68 / 198

详情请见公司于 2024年 6月 7日对外披露的编号为 ls2024-041之《南京医药股份有限公司股
权激励限制性股票回购注销实施公告》。

C、2024年 11月 21日，公司 2021年限制性股票激励计划的预留授予部分第一个限售期已届
满，解除限售条件已成就。2024年 11月 26日，公司完成上述符合条件的 18名激励对象共计 447,810
股限制性股票解除限售事宜。本次解除限售事项完成后，公司总股本不变，股本结构变动情况如
下：

单位：股
类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

有限售条件的流通股 262,466,608 -447,810 262,018,798
无限售条件的流通股 1,046,859,432 447,810 1,047,307,242

总计 1,309,326,040 0 1,309,326,040
详情请见公司于 2024年 11月 20日对外披露的编号为 ls2024-062之《南京医药股份有限公司

2021年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期股票解锁暨上市公告》。

D、2025年 1月 24日，公司 2021年限制性股票激励计划的首次授予部分第二个限售期已届
满，解除限售条件已成就。2025 年 2 月 17 日，公司完成上述符合条件的 373 名激励对象共计
4,849,614股限制性股票解除限售事宜。本次解除限售事项完成后，公司总股本不变，股本结构变
动情况如下：

单位：股
类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

有限售条件的流通股 262,018,798 -4,849,614 257,169,184
无限售条件的流通股 1,047,307,242 4,849,614 1,052,156,856

总计 1,309,326,040 0 1,309,326,040
详情请见公司于 2025年 2月 11日对外披露的编号为 ls2025-012之《南京医药股份有限公司

2021年限制性股票激励计划首次授予部分第二个解除限售期股票解锁暨上市公告》。

E、公司 2021 年非公开发行 A 股股票向特定对象新工投资集团发行有限售条件的流通股
250,753,768股，锁定期为自发行结束之日起 36个月。上述发行新增股份于 2022年 2月 21日在
中登上海分公司办理完毕登记托管手续，并于 2025年 2月 21日上市流通。本次限售股上市流通
后，公司总股本不变，股本结构变动情况如下：

单位：股
类别 本次变动前 本次变动数 本次变动后

有限售条件的流通股 257,169,184 -250,753,768 6,415,416
无限售条件的流通股 1,052,156,856 250,753,768 1,302,910,624

总计 1,309,326,040 0 1,309,326,040
详情请见公司于 2025年 2月 15日对外披露的编号为 ls2025-013之《南京医药股份有限公司

关于 2021年非公开发行股票限售股上市流通公告》。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

南京医药股份有限公司2024年年度报告

69 / 198

单位：股

股东名称
年初限售股

数
本年解除限
售股数

年末限售股
数

限售原因 解除限售日期

新工投资集团 250,753,768 0 250,753,768

认购的公司 2021年度非公
开发行 A股股份自发行结
束之日起 36个月内不得转

让

2025-02-21

限制性股票激
励计划首次授

予对象
5,402,760 -5,402,760 0

认购公司向股权激励对象
定向发行的 A股普通股股
票, 限售期分别为自限制
性股票首次授予登记完成
之日起 24个月、36个月、

48个月

自相应授予的限制性股票完
成登记之日起 24个月后的
首个交易日起至授予的限制
性股票完成登记之日起 36
个月内的最后一个交易日当

日止；

限制性股票激
励计划首次授

予对象
5,402,760 -369,600 5,033,160

认购公司向股权激励对象
定向发行的 A股普通股股
票，限售期分别为自限制
性股票首次授予登记完成
之日起 24个月、36个月、

48个月

自相应授予的限制性股票完
成登记之日起 36个月后的
首个交易日起至授予的限制
性股票完成登记之日起 48
个月内的最后一个交易日当

日止；

限制性股票激
励计划首次授

予对象
5,566,480 -380,800 5,185,680

认购公司向股权激励对象
定向发行的 A股普通股股
票，限售期分别为自限制
性股票首次授予登记完成
之日起 24个月、36个月、

48个月

自相应授予的限制性股票完
成登记之日起 48个月后的
首个交易日起至授予的限制
性股票完成登记之日起 60
个月内的最后一个交易日当

日止；

限制性股票激
励计划预留授

予对象
493,020 -447,810 45,210

认购公司向股权激励对象
定向发行的 A股普通股股
票, 限售期分别为自限制
性股票预留授予登记完成
之日起 24个月、36个月、

48个月

自相应授予的限制性股票完
成登记之日起 24个月后的
首个交易日起至授予的限制
性股票完成登记之日起 36
个月内的最后一个交易日当

日止

限制性股票激
励计划预留授

予对象
493,020 0 493,020

认购公司向股权激励对象
定向发行的 A股普通股股
票，限售期分别为自限制
性股票预留授予登记完成
之日起 24个月、36个月、

48个月

自相应授予的限制性股票完
成登记之日起 36个月后的
首个交易日起至授予的限制
性股票完成登记之日起 48
个月内的最后一个交易日当

日止

限制性股票激
励计划预留授

予对象
507,960 0 507,960

认购公司向股权激励对象
定向发行的 A股普通股股
票，限售期分别为自限制
性股票预留授予登记完成
之日起 24个月、36个月、

48个月

自相应授予的限制性股票完
成登记之日起 48个月后的
首个交易日起至授予的限制
性股票完成登记之日起 60
个月内的最后一个交易日当

日止

合计 268,619,768 -6,600,970 262,018,798 / /

注：1、2024年 2月 2日，公司完成 396名激励对象共计 5,248,188股限制性股票解除限售事宜。
公司 2021年限制性股票激励计划的首次授予部分第一个限售期符合条件的限制性股票已解除限
售。
2、2024年 11月 26日，公司完成 18名激励对象共计 447,810股限制性股票解除限售事宜。公司
2021年限制性股票激励计划的预留授予部分第一个限售期符合条件的限制性股票已解除限售。

南京医药股份有限公司2024年年度报告

70 / 198

二、证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

√适用 □不适用
股票及其衍生
证券的种类

发行日期
发行价格（或

利率）
发行数量 上市日期

获准上市交
易数量

可转换公司债券、分离交易可转债

可转换公司债券 2024-12-25 100元/张 108,149.10万
元

2025-01-20 108,149.10
万元

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：
√适用 □不适用
公司非金融企业债务融资工具发行具体情况详见“第九节 债券相关情况之（五）银行间债券市场
非金融企业债务融资工具”。

(二) 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况